
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

   Κέρκυρα, 04-11-2024 
  Αρ. Πρωτ.: 4616 

 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 

 

   
Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Τηλέφωνο 
E-mail 

: Καποδιστρίου & Ακαδημίας  
: 49 131, Κέρκυρα 
: 26610.87114 
: rector@ionio.gr 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
ΘΕΜΑ: ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΗΘΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ  

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η   

 

Ο Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του Π.Δ. 83/1984 (Α΄ 31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως ισχύει. 
β) του άρθρου 1 του ν. 3255/2004 (Β΄ 138) «Ρυθμίσεις θεμάτων όλων των 
εκπαιδευτικών βαθμίδων».  
γ) του Π.Δ. 79/2013 (Α΄ 119) «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμήματος, μετονομασία 
Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο». 
δ) του ν. 4559/2018 (Α΄ 142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις». 
2. Την αριθμ. 159130/Ζ1/20.11.2020 (Β΄ 5312) Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρασης-Διερμηνείας 
του Ι.Π. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 277 έως 282 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), όπως ισχύει. 
4. Την υπ’ αριθμ. 1353/26.03.2024 διαπιστωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ. 322). 
5. Την υπ’ αριθμ. 3776/06.09.2024 πράξη Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου περί 
καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους 
Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπιστημίου - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του Ιονίου 

ΑΔΑ: 97Κ246Ψ8ΝΨ-ΩΦΥ



Πανεπιστημίου (Β΄ 5146) και τη σχετική διόρθωση σφάλματος (Β΄5375/25.09.2024). 
6.Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης (ΟΧΔ) του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου (Β' 7518/31.12.2023), όπως ισχύει. 
7. Το γεγονός ότι η θητεία της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο έληξε την 9η.10.2024. 
8. Τις  υπ' αρ. α) 5132/15-7-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΔΟ46Ψ8ΝΨ-ΩΥΗ) και β) 5879/30-8-2024 
(ΑΔΑ: 6Σ5Η46Ψ8ΝΨ-9ΙΔ) Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της Επιτροπής 
Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου για την συγκρότηση και τον ορισμό των 
νέων μελών της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας Ι.Π., 
9.Την από 07.10.2024 Απόφαση της 234ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του 
ΕΛΚΕ  του Ιονίου Πανεπιστημίου, περί αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων και επιλογής 
των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της 
Έρευνας Ι.Π., 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο, με τη συνοπτική ονομασία (Ε.Η.Δ.Ε.), ως ακολούθως:  
 

1. Βασίλειος Καρυώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Μαρία Κανελλοπούλου-
Μπότη, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και 
Μουσειολογίας του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

2. Ειρήνη Κατσαλήρου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων Ιονίου Πανεπιστημίου, Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Αναστάσιο Καλημέρη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Περιβάλλοντος. 

3. Αλκμήνη Γκρίτζαλη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Τουρισμού, τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ναούμ Μυλωνά, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος 
Τουρισμού. 

4. Στέφανος Βλαχόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης 
και Διερμηνείας, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Μιχαλακόπουλο, 
Καθηγητή του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας. 

5. Ιωάννης Σαμπροβαλάκης, Αν. Καθηγητής του Τμήματος Μουσικών Σπουδών, 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Καρδάμη, Καθηγητή του 
Τμήματος Μουσικών Σπουδών. 

6. Ιωάννης Λαδάς, κάτοχος Διδακτορικού Διπλώματος α) στην Φιλοσοφία από 
Τμήμα Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής, Ψυχολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και β) στην Θεολογία από το Τμήμα Κοινωνικής 
Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή  τον Παναγιώτη Μιχαηλίδη, 
Ομότιμο Καθηγητή του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

7. Κώστας Λολίτσας, κάτοχος Διδακτορικού Διπλώματος στην Φιλοσοφία από το 
Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών του Παντείου Πανεπιστημίου, τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την  Παναγιώτα Νάκου, κάτοχο Διδακτορικού 
Διπλώματος στη Βιοηθική και την Ιατρική Νομολογία του    Τμήματος Νομικής 
Επιστήμης του Πανεπιστημίου του Μάντσεστερ της Αγγλίας. 

 

ΑΔΑ: 97Κ246Ψ8ΝΨ-ΩΦΥ



Γραμματέας της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου ορίζεται η Πολυξένη Καλαβρέζου, διοικητική υπάλληλος του Ιονίου 
Πανεπιστημίου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας ΔΕ, 
κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού. 
   
 
Η θητεία των μελών της ανωτέρω Επιτροπής είναι τριετής και λήγει στις 04 -11-2027. 

 
 

 
Ο Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου 

 
 
 
 

Καθηγητής Ανδρέας Φλώρος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Πρύτανη 
- Αντιπρυτάνεις 
- Αναπληρώτρια Προϊσταμένου ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ 
- Πρόεδροι Ακαδημαϊκών Τμημάτων 
- Κοσμήτορες των Σχολών  
- Νομική Υπηρεσία  
- Γραμματεία  Συγκλήτου & Συμβουλίου  Διοίκησης 
- Εκτελεστική Διευθύντρια                                              

ΑΔΑ: 97Κ246Ψ8ΝΨ-ΩΦΥ


		2024-11-05T09:54:16+0200
	Athens




